
1/6 

 

 
 

                           
               Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ        
                    ПОСЛОВА 
          07 број 404-ЈН-330/19-12 
              23.01.2020. године 
                   Б е о г р а д 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-330/19-11 од 14.01.2020. године у поступку 
јавне набавке мале вредности добара: Апарат за прање возила под притиском, ЈН број 330/19, доносим 

 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у поступку  

ЈН број 330/19  
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор o јавној набавци добара: Апарат за прање возила под притиском, ЈН број 

330/19 понуђачу „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126 на износ процењене 

вредности набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна понуђена цена понуђача према оквирним 

количинама износи 1.020.000,00 без ПДВ-а). 

2. ОДБИЈАЈУ СЕ понуде понуђача „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб и „TISAB“ 
д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143 као неприхватљиве. 
 

3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 

             
На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке мале 
вредности добара, 07 број 404-ЈН-330/19-02 од 16.12.2019. године, Министарство унутрашњих послова, 
као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности добара: Апарат за прање возила под 
притиском, ЈН број 330/19. 

 
Процењена вредност предметне јавне набавке је 1.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
       

 
 



2/6 

 

 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 5122. 

 
Рок за подношење понуда био је 25.12.2019. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи:         
 
   1. „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб;  

2. „Euro Original“ доо, Београд, Ивана Милутиновића 81б; 
3.  „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143; 
4. „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126. 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 25.12.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:10 часова. 
 

II 
 

     Прегледом понуде утврђено је следеће: 
 
а) Да је понуда понуђача „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб , 07 број 404-ЈН-330/18-06 
од 19.12.2019. године, по понуђеној цени од 1.534.000,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с 
обзиром да кумулативно нису испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33. Закона о јавним 
набавкама. 
 
Понуђач „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб, доставио је понуду 07 број 404-ЈН-330/18-
06. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 19.12.2019. године у 09:30 часова.  

 
               Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА: 1.534.000,00 
динара без ПДВ-а. 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

 ВАЖНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/2015 и 113/2017). 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ: Омладинских бригада 31, Београд. 

 РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Испоруку извршити у року од 30 дана од дана закључења 
уговора. 

 ГАРАНЦИЈА: 24 месеци од дана испоруке. 

 КВАЛИТЕТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач преузима потпуну одговорност за 
квалитет испоручених добара и обавезује се да ће испоручена добра у свему одговарати 
захтевима за који је тражен. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 



3/6 

 

  
 
Наручилац констатује да је понуђач „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб, за захтеване 
техничке карактеристике из Поглавља III – Врста добара, техничка спецификација, место, рок и начин 
испоруке добара, у делу „понуђене карактеристике“ уписао карактеристике које не задовољавају оне које 
су захтеване конкурсном документацијом, и то: 

-  за проток воде понуђач је понудио 1.800л/ч, а док је конкурсном документацијом захтевано 300-800 
л/ч; 

-  за притисак понуђач је понудио 200 бара, а док је конкурсном документацијом захтевано 30-180 бара; 
-  за макс. температура воде (ц) понуђач је понудио од 85-140 (ц), а док је конкурсном документацијом 

захтевано 80-155 ц); 
-  за снагу мотора (киловата) понуђач је понудио 7,6 киловата, а док је конкурном документацијом 

захтевано 6 киловата; 
-  за резервоар за гориво понуђач је понудио 19 литара, а док је конкурсном документацијом захтевано  

15 литара; 
-  за масу у (кг) понуђач је понудио 160 кг, а док је конкурсном документацијом захтевано 110-120 кг и  
-  за резервоар за детерџент понуђач је понудио 16 литара, а док је конкурсном документацијом захтевано 

10 литара. 
  

Имајући у виду наведена одступања од захтева која је Наручилац предвидео конкурсном 
документацијом понуда понуђача „Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб, оцењена је као 
неодговарајућа, с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 
33. Закона о јавним набавкама. 
 
б) Да је понуда понуђача „Euro Original“ доо, Београд, Ивана Милутиновића 81б, 07 број 404-ЈН-
330/19-07 од 24.12.2019. године, по понуђеној цени 1.084.000,00 динара без ПДВ-а, прихватљива у 
складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
 
Понуђач „Euro Original“ доо, Београд, Ивана Милутиновића 81б, доставио је понуду 07 број 404-
ЈН-33/19-07. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 24.12.2019. године у 11:46 часова.  
 

         Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА: 1.084.000,00 
динара без ПДВ-а. 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

 ВАЖНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/2015 и 113/2017). 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ: Омладинских бригада 31, Београд. 

 РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Испоруку извршити у року од 30 дана од дана закључења 
уговора. 

 ГАРАНЦИЈА: 24 месеци од дана испоруке. 
 
 



4/6 

 

 
 

 КВАЛИТЕТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач преузима потпуну одговорност за 
квалитет испоручених добара и обавезује се да ће испоручена добра у свему одговарати 
захтевима за који је тражен. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
Понуђач „Euro Original“ доо, Београд, Ивана Милутиновића 81б, доставио је понуду која је у 
складу са захтевима из конкурсне документације и иста је оцењена као прихватљива, у складу са 
одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
 
в)  Да је понуда понуђача „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143, 07 број 404-ЈН-330/19-08 од 
25.12.2019. године, по понуђеној цени 1.153.600,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да 
кумулативно нису испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 33. Закона о јавним набавкама 
 
Понуђач „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143 ,доставио је понуду 07 број 404-ЈН-330/19-08. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 25.12.2019. године у 08:46 часова.  
 

         Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА: 1.153.600,00 
динара без ПДВ-а. 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

 ВАЖНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/2015 и 113/2017). 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ: Омладинских бригада 31, Београд. 

 РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ:: Испоруку извршити у року од 20 дана од дана 
закључења уговора. 

 ГАРАНЦИЈА: 24 месеци од дана испоруке. 

 КВАЛИТЕТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач преузима потпуну одговорност за 
квалитет испоручених добара и обавезује се да ће испоручена добра у свему одговарати 
захтевима за који је тражен. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 

Наручилац констатује да је понуђач „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143, за захтеване 
техничке карактеристике из Поглавља III – Врста добара, техничка спецификација, место, рок и начин 
испоруке добара, у делу „понуђене карактеристике“ уписао карактеристике које не задовољавају оне које 
су захтеване конкурсном документацијом, и то: 
 
- за резервоар за детерџент (л) понуђач је понудио 15,5 литара, а док је конкурсном документацијом 
захтевано 10 литара. 

 
 
 



5/6 

 

 
Имајући у виду наведена одступања од захтева која је Наручилац предвидео конкурсном 
документацијом и понуда понуђача „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143 оцењена је као 
неодговарајућа, с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 32. и тачка 
33. Закона о јавним набавкама. 
 
г)  Да је понуда понуђача „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126, 07 број 404-ЈН-
330/19-09 од 25.12.2019. године, по понуђеној цени 1.020.000,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у 
складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
 
Понуђач „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126, доставио је понуду 07 број 404-ЈН-
330/19-09. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 25.12.2019. године у 09:32 часова.  
 

         Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА: 1.020.000,00 
динара без ПДВ-а. 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

 ВАЖНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

 ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/2015 и 113/2017). 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ: Омладинских бригада 31, Београд. 

 РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Испоруку извршити у року од 25 дана од дана закључења 
уговора. 

 ГАРАНЦИЈА: 24 месеци од дана испоруке. 

 КВАЛИТЕТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА: Добављач преузима потпуну одговорност за 
квалитет испоручених добара и обавезује се да ће испоручена добра у свему одговарати 
захтевима за који је тражен. 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
 

Понуђач „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126, доставио је понуду која је у складу 
са захтевима из конкурсне документације и иста је оцењена као прихватљива, у складу са одредбом 
члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН. 
 

III 
 

Утврђено је да су у поступку јавне набавке мале вредности добара: Апарат за прање возила под 

притиском, ЈН број 330/19 понуде понуђача „Euro Original“ доо, Београд, Ивана Милутиновића 81б 

и „ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126, прихватљиве, док су  понуде понуђача 

„Mašin - Elektro“ д.о.о., Шабац, Сувоборска бб, и „TISAB“ д.о.о., Београд, Тошин Бунар 143  

неприхватљиве. 

                                                                         
 



6/6 

 

 
 

IV 

Сходно свему наведеном помоћник министра – начелник Сектора, додељује уговор у поступку јавне 

набавке мале вредности добара: Апарат за прање возила под притиском, ЈН број 330/19 понуђачу: 

 

 

„ORIGINAL.COM“ доо, Нови Београд, Гандијева 126 
на износ процењене вредности набваке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна понуђена цена 

према оквирним количинама износи 1.020.000,00 без ПДВ-а) 
 
 
 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве 
Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона о 
јавним набавкама.       

                                 
 
 
 
                                                                                                     ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                         НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
 
                                       Жељко Веселиновић        


